
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  116   Del  29-08-2018

Oggetto:DIMISSIONI DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 12:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza di dimissioni volontarie presentata in data 23.08.2018, prot. n. 3049, dalla dott.ssa

Moccoli Stefania, in servizio a tempo determinato presso questo Comune con profilo di istruttore

direttivo amministrativo categoria D, posizione economica D1, per la gestione delle pratiche del

sisma 2016;

Accertato che la dipendente è stata assunta in servizio a tempo determinato presso questo Ente con

decorrenza 19.02. per anni 1;



COMUNE DI VALLO DI NERA

Considerato che il contratto individuale di lavoro, nel caso specifico, non prevede termini di

preavviso, né corresponsione di indennità sostitutiva dello stesso;

Considerato altresì la facoltà di cui all’art. 12, comma 5, del CCNL Comparto Regioni ed Enti

locali 2006, che recita “E’ in facoltà della parte che riceve la comunicazione di risoluzione del

rapporto di lavoro di risolvere il rapporto stesso , sia all’inizio, sia durante il rapporto di

preavviso, con il consenso dell’altra parte. In tal caso non si applica il comma 4”;

Ritenuto di prendere atto delle dimissioni presentate e di avvalersi della facoltà di cui all’art. 12,

comma 5, del CCNL Comparto Regioni ed Enti locali 2006, sopra citata, al fine di procedere quanto

prima alla sostituzione della dipendente dimissionaria;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii, recante: “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali”;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii, recante: “Norme generali sull’Ordinamento del

Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”;

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il Comparto Regioni – Autonomie

Locali;

Con voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

1. Di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate in data 23.08.2018, con nota prot. n. 3049,

dalla dott.ssa Moccoli Stefania, assunta a tempo determinato da questo Ente, in data 19.02.2018, in

qualità di istruttore direttivo amministrativo, Categoria D – Posizione Economica D1 per la gestione

delle pratiche del sisma.

2. Di avvalersi della la facoltà di cui all’art. 12, comma 5, del CCNL Comparto Regioni ed Enti

locali 2006, ai sensi del quale “E’ in facoltà della parte che riceve la comunicazione di risoluzione

del rapporto di lavoro di risolvere il rapporto stesso , sia all’inizio, sia durante il rapporto di

preavviso, con il consenso dell’altra parte. In tal caso non si applica il comma 4”  e dunque di

rinunciare ai termini del preavviso, con il consenso della dipendente dimissionaria.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 29-08-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

3. Di dichiarare estinto il rapporto di lavoro instaurato con la Dott.ssa Stefania Moccoli a far data

dal 04.09.2018 (ultimo giorno di servizio il 03.09.2018.);

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Personale ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti

alla cessazione dal servizio;

5. Di trasmettere copia della presente al Revisore dei Conti e al Servizio di Organizzazione e

sviluppo del sistema di protezione civile della Regione Umbria;

6. Di stabilire di provvedere alla sostituzione della dott.ssa Moccoli Stefania, procedendo alla

consultazione delle graduatorie vigenti del Comune di Vallo di Nera e di altri Enti, al fine di

acquisire la disponibilità all’assunzione degli idonei in graduatoria, ovvero, in caso di

indisponibilità, di procedere ad una pubblica selezione nei termini previsti dall’art. 50 bis del D. L.

189/2016 e succ. mod. e integrazioni;

7. Di disporre per la comunicazione della presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi

dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267.

Con successiva e separata votazione e all’unanimità dei voti palesemente espressi, la Giunta

Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 29-08-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 26-09-18 al 11-10-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 3442 in data 26-09-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 26-09-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 26-09-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 26-09-18 al 11-10-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-08-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 29-08-2018 - Pag. 4


